
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số:  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 40/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2010 của 

UBND Thành phố ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa 

bàn thành phố Hà Nội và Quyết định số 55/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 

năm 2013 của UBND Thành phố sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế 

quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày 

19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ số 

42/2024/QH15 ngày 26 tháng 9 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 181/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ 

về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 4009/TTr-SCT ngày 

25 tháng 7 năm 2025 về việc ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 

40/2010/QĐ-UBND ngày 04/8/2010 của UBND Thành phố ban hành Quy chế 

quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội và Quyết định 

số 55/2013/QĐ-UBND ngày 05/12/2013 của UBND Thành phố sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn 

thành phố Hà Nội, ban hành kèm theo hành Quyết định số 40/2010/QĐ-UBND 

ngày 04/8/2010 của UBND Thành phố Hà Nội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 40/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 

2010 của UBND Thành phố ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp 

trên địa bàn thành phố Hà Nội và Quyết định số 55/2013/QĐ-UBND ngày 05 

tháng 12 năm 2013 của UBND Thành phố sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội, ban hành kèm 

theo hành Quyết định số 40/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2010 của 

UBND Thành phố Hà Nội. 



2 

 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành Thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các đơn vị, tổ 

chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành 

chính -Bộ Tư pháp; 

- Vụ Pháp chế - Bộ Công Thương; 

- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Công báo; Cơ sở dữ liệu Quốc gia về VBQPPL; 

- Cổng thông tin điện tử thành phố Hà Nội; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, KT, TH; 
- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Mạnh Quyền 

 


		2025-07-29T13:48:44+0700
	Nguyễn Trọng Minh


		2025-07-29T14:58:18+0700


		2025-07-31T21:34:18+0700
	Nguyễn Mạnh Quyền


		2025-08-01T09:07:23+0700


		2025-08-01T09:07:23+0700


		2025-08-01T09:07:23+0700


		2025-08-01T09:07:23+0700




